Att. an cipitem pugnā ad Ca puam

Attur ſtrepitū & tinni tū cam panorē

Attur atrox certa mea cir ca ca puam

Att. ho ſtiū cæ dem

& cōuertere agmina peditum: obiecto a tergo eq̄tatu: ne hostis iſtaret: cōepit: legionum ardor īgens ad hostem īsequēdum fuit. Sed Flaccus receptui cani iussit satis ad utrūq; pfectum ratus: ut & cāpani: quā haud multū in Anniblē p̄sidii eēt: & ipse Annibal sentiret. Cæsa eo die: q̄ huius pugnae auctores sunt: octomilia hoīum de Annibal's exercitu: tria ex campanis tradunt: signaq; carthaginēsibus quindecim adēpta: duo deuiginti cāpanis: apud alios nequaquā tantam molē pugnæ inuenio plusq; pauoris: quā certaminis fuisse: cum inopinato in castra romana numidæ hispaniq; cū elephatīs irrupissent: elephatī p̄ media castra uadentes stragē tabernaculoꝝ ingenti sonitu ac fuga abrum pentium uincula iumētoꝝ facerēt. Fraudem quoq; sup tumultum adiectā immis̄is: ab Annibale qui habuit aliquē gnaꝝ latinæ linguæ: qui iuberēt consulū uerbis quoniam amissa castra essent: pro se quēq; militum ī proximos montes fugere. sed ea celeriter cognita fraus: oppressaꝝ magna cæde hostiū est. Elephatīs igni e castris exactos: hoc ultimū: utrīq; initum finitumq; est: ante deditioꝝ Capuæ præliū. Mediatutitus qui summus magistratus apud cāpanos est: eo āno Seppius Lefsius erat loco obscurō tenuiꝝ fortuna ortus: mātrē eius quondā pro pupillo eo p̄curantem familiare ostentum cū respondisset aruspex summū quod esset imperiū Capuæ puenturum ad eum pueꝝ: nihil ad eam spem agnoscētē dixisse ferunt: nā tu p̄dicas perditas res campanoꝝ: ubi summus honos ad filiū meū perueniet. Ea ludificatio ueri & ipsa in uerum uertit. Nam cum fame ferroꝝ urgerentur: nec spes ulla superest̄ sisti in spem honorum: erāt honores detrectantibus Lefsius quærendo desertā ac proditā a primoribus Capuam summū magistra tum ultimus oīum campanoꝝ cōepit. Cæterum Annibal ut nec hostes elici amplius ad pugnam uidit nec p̄ castra eorum perrumpi ad Capuā posse: ne suos quoq; cōmeatus intercluderēt noui consules: abscidere irrito incepto: & mouere a Capua statuit castra. Multa secū: quo iam ire pergeret: inde uolenti subiit animū impetus: caput ipsum belli Romā petēdi. Cuius rei semper cupitæ p̄termissam occasionē post cannēsem pugnā & alii uulgo fremebat: & ipse non dissimulabat: nec opinato pauore ac tumultu nō esse desperādum aliquam partē urbis occupari posse. Si Roma ī discimine esset. Capuā extēplo misfuros: aut ambos īperatores romanos: aut alterū ex iis. Qui si diuisiſſent copias utrūq; infirmiorē factū Prae/ aut sibi: aut campanis benegerēdā rei fortunam daturos esse. Vna ea cura āgebat: ne ubi absessiſſet: ex/